1

2020年 12月 24日

各 位

会 社 名   アジア開発キャピタル株式会社

代表者名   代表取締役社長 アンセム ウォン

（コード番号：9318 東証第 2部）

問合せ先   社長室   天神 雄一郎

（TEL：03-5534-9614）

社長、副社長および執行役員の就任、子会社商号変更のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、アンセム ウォンの代表取締役社長就任、小杉裕の執行役員副社長

就任、および山内沙織の執行役員就任を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において子会社の商号を下記の通り変更を決議いたしましたので、併せてお知ら

せいたします。

１．異動の理由

当社は、リバイバルプランおよび中期経営計画の策定を進めており、全社の抜本的な利益改善プロジェクト

を早急に立ち上げるに至りました。2022 年６月末まで（今から約 1 年半以内）の利益創出に向けた実現可能

なリバイバルプランとして、①既存ビジネスにおける粗利改善、②固定費構造の大胆な再構築、③筆頭株主で

ある新鴻基有限公司 Sun Hung Kai & Co. Limited及び関連会社のネットワークを活かしたビジネスによる早

期利益獲得の三本柱の施策を立案し、即座に実行してまいります。

つきましては、新たな社長、副社長および執行役員を中心とした新経営体制のもとで、本リバイバルプラン

の実現に向けて全社一丸となって邁進していくことが、当社グループの企業価値の向上に資するものと判断い

たしました。

なお、上記のリバイバルプランおよび中期経営計画を含む具体的な発表につきましては、近日中に公開させ

て頂きます。

２．異動の内容

新役職名 氏名 旧役職

代表取締役社長 アンセム ウォン 代表取締役副社長

執行役員副社長 小杉 裕 常務執行役員

執行役員 山内 沙織 総務部 部長

３．略歴

（１）代表取締役社長  アンセム ウォン

略歴

2013年12月 TIAN AN CHINA INVESTMENT COMPANY（香港）＜Sun Hung Kai & Co.Ltd Group＞入社

2015年３月 当社入社

2020年12月 当社代表取締役社長（現任）

      株式会社トレードセブン 取締役（現任）

            アジアインベストメントファンド株式会社 代表取締役社長（現任）

            アジアビジネスファイナンス株式会社 取締役（現任）

      Mabuhay Holdings Corporation 取締役（現任）

2

（２）執行役員副社長  小杉 裕

略歴

1994年４月 住金物産株式会社（現日鉄物産株式会社）入社

1999年５月 株式会社ケイエスリミテッド 取締役

2017年８月 当社入社

2020年12月 当社執行役員副社長（現任）

            株式会社トレードセブン 代表取締役会長（現任）

      アジアビジネスファイナンス株式会社 代表取締役会長（現任）

Prominence Investments 取締役（現任）

（３）執行役員  山内 沙織

略歴

2006年４月 株式会社ディンプル入社 大丸札幌店 総合受付リーダー

2012年６月 株式会社ファクトリージャパングループ入社 秘書室室長兼社長室

2015年７月 株式会社K-style Holdings 秘書室室長兼経営戦略室

2017年３月 株式会社いちば 取締役

2018年２月 当社入社

2020年12月 当社執行役員（現任）

株式会社トレードセブン 取締役（現任）

アジアインベストメントファンド株式会社 取締役（現任）

      株式会社アジアビジネスファイナンス株式会社 取締役（現任）

４．就任日

2020年 12月 24日

５．子会社商号変更

（1） 変更の理由

当該子会社は現在策定中のリバイバルプランおよび中期経営計画のもと、早期利益獲得のため、次の段階へ

向かう今後の 10年を鑑みて、社名を統一感を持たせるべく変更を加え、更なる事業拡大飛躍へと繋げます。

（2）新商号

新社名 旧社名

アジアインベストメントファンド株式会社 クリアスエナジーインベストメント株式会社

アジアビジネスファイナンス株式会社 株式会社アライド・ビジネス・ファイナンス

3

（3）子会社の概要

（１） 名称
アジアインベストメントファンド

株式会社

アジアビジネスファイナンス株式会

社

（２） 所在地 東京都中央区月島一丁目 2番 13号 東京都中央区月島一丁目 2番 13号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 アンセム ウォン
代表取締役会長 小杉 裕

代表取締役社長 重本 恭秀

（４） 事業内容 投資事業 金融事業

（５） 資本金 290,000千円 55,000千円

（4）新商号変更日

2020年 12月 24日

以 上